2

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКСОВСКОЕ»
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  22  октября  2020 года                                                                           № 184

О внесении изменений в решение муниципального Совета муниципального образования «Оксовское» № 145 от 15 ноября 2019 года
«О земельном налоге на территории МО «Оксовское»

В соответствии с п.2 ч. 1 ст. 14, п.3 ч.10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Оксовское» муниципальный Совет муниципального образования «Оксовское»

решил:

1. Внести изменения в решение муниципального Совета муниципального образования «Оксовское » №145 от 15ноября 2019 года «О земельного налога на территории МО «Оксовское»:
1.1 Подпункт 4.1 пункта4 изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики-организации уплачивают земельный налог по итогам налогового периода в сроки установленные в статье 397 НК РФ.»
1.2 Пункт 4 Решения дополнить подпунктом 4.2 следующего содержания «Налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по итогам отчетных периодов в размере ¼ от суммы налога в сроки, установленные в статье 397 НК РФ»
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального  опубликования и применяется начиная с уплаты налога за налоговый период 2020 года.

Председатель муниципального Совета
муниципального образования «Оксовское»                                Е.В.Гребенникова

Глава муниципального
образования «Оксовское» 	       А.В.Харина